
HECTOR EDUARDO TOSTADO FLORES
21.78 kW 10 de Septiembre de 2024

PDBT 849230901479

8,332 kWh $ 37,702

36 5,133 kWh $14,530

61.46 % BIMESTRE $ 23,172

$226,212.00 MXN $87,179.00 MXN $139,033.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 605 W 36 100.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240041

HECTOR EDUARDO TOSTADO FLORES  

36 Canadian Solar PV Module 605W $ 3000 $ 108,000.00

9 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 67,500.00

36 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 54,000.00

36 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 64,800.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 CAMBIO BASE MEDIDOR SQUAD INDUSTRIAL 225AMP +

CAMBIO INSTALACION ELECTRICA CALIBRE 0 , ACOMETIDA Y

TUBERIA GALVANIZADA

$ 20000 $ 20,000.00

1 TABLERO SQUADE D AUMENTO DE CARGA 225 AMP +

BALANCEO DE CARGAS

$ 15000 $ 15,000.00

1 UVIE ( UNIDAD DE VERIFICACION) $ 10000 $ 10,000.00

Subtotal $ 345,800.00

IVA $ 55,328.00

TOTAL (MXN) $ 401,128.00

Precio por watt instalado 18.42 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 226,212.00 $ 87,179.00 $ 0.00 $ 139,033.00 $ 139,033.00 $ -262,095.00

2 $ 232,998.36 $ 89,794.37 $ 0.00 $ 143,203.99 $ 143,203.99 $ -118,891.01

3 $ 239,988.31 $ 92,488.20 $ 0.00 $ 147,500.11 $ 147,500.11 $ 28,609.10

4 $ 247,187.96 $ 95,262.85 $ 0.00 $ 151,925.11 $ 151,925.11 $ 180,534.21

5 $ 254,603.60 $ 98,120.73 $ 0.00 $ 156,482.87 $ 156,482.87 $ 337,017.08

6 $ 262,241.71 $ 101,064.35 $ 0.00 $ 161,177.35 $ 161,177.35 $ 498,194.43

7 $ 270,108.96 $ 104,096.29 $ 0.00 $ 166,012.67 $ 166,012.67 $ 664,207.10

8 $ 278,212.23 $ 107,219.17 $ 0.00 $ 170,993.05 $ 170,993.05 $ 835,200.16

9 $ 286,558.59 $ 110,435.75 $ 0.00 $ 176,122.84 $ 176,122.84 $ 1,011,323.00

10 $ 295,155.35 $ 113,748.82 $ 0.00 $ 181,406.53 $ 181,406.53 $ 1,192,729.53

11 $ 304,010.01 $ 117,161.29 $ 0.00 $ 186,848.73 $ 186,848.73 $ 1,379,578.26

12 $ 313,130.31 $ 120,676.12 $ 0.00 $ 192,454.19 $ 192,454.19 $ 1,572,032.45

13 $ 322,524.22 $ 124,296.41 $ 0.00 $ 198,227.81 $ 198,227.81 $ 1,770,260.26

14 $ 332,199.95 $ 128,025.30 $ 0.00 $ 204,174.65 $ 204,174.65 $ 1,974,434.91

15 $ 342,165.95 $ 131,866.06 $ 0.00 $ 210,299.89 $ 210,299.89 $ 2,184,734.79

16 $ 352,430.93 $ 135,822.04 $ 0.00 $ 216,608.88 $ 216,608.88 $ 2,401,343.68

17 $ 363,003.85 $ 139,896.70 $ 0.00 $ 223,107.15 $ 223,107.15 $ 2,624,450.83

18 $ 373,893.97 $ 144,093.60 $ 0.00 $ 229,800.36 $ 229,800.36 $ 2,854,251.19

19 $ 385,110.79 $ 148,416.41 $ 0.00 $ 236,694.38 $ 236,694.38 $ 3,090,945.57

20 $ 396,664.11 $ 152,868.90 $ 0.00 $ 243,795.21 $ 243,795.21 $ 3,334,740.78

21 $ 408,564.03 $ 157,454.97 $ 0.00 $ 251,109.06 $ 251,109.06 $ 3,585,849.84

22 $ 420,820.96 $ 162,178.62 $ 0.00 $ 258,642.34 $ 258,642.34 $ 3,844,492.17

23 $ 433,445.58 $ 167,043.98 $ 0.00 $ 266,401.61 $ 266,401.61 $ 4,110,893.78

24 $ 446,448.95 $ 172,055.30 $ 0.00 $ 274,393.65 $ 274,393.65 $ 4,385,287.43

25 $ 459,842.42 $ 177,216.96 $ 0.00 $ 282,625.46 $ 282,625.46 $ 4,667,912.90

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,263.2 2,460.8 2,846.6 2,843.6 2,987.0 2,995.2 3,100.4 2,943.8 2,597.9 2,646.7 2,482.9 2,371.2

Consumo actual 4,668.5 4,668.5 3,427.5 3,427.5 3,750.0 3,750.0 4,250.0 4,250.0 4,500.0 4,500.0 4,400.0 4,400.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


